
Boletín Oficial de Canarias núm. 82

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 27 de abril de 202010745

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Sanidad

1389 Servicio Canario de la Salud. Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud 
de Tenerife.- Resolución de 14 de abril de 2020, de rectificación de errores de la 
Resolución de 17 de febrero de 2020, por la que se convoca un proceso selectivo 
para la formación de una lista de empleo supletoria a la autonómica, para la 
cobertura temporal de las necesidades de esta Gerencia de la categoría de Técnico 
en Cuidados Auxiliares de Enfermería (BOC nº 61, de 27.3.2020).

ANTECEDENTES DE HECHO

 Primero.- Se ha publicado en el Boletín Oficial de Canarias la Resolución nº 404, de 17 
de febrero de 2020, de la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife, por la 
que se convoca un proceso selectivo para la formación de una lista de empleo supletoria a la 
autonómica, para la cobertura temporal de las necesidades de la Gerencia de la categoría de 
Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería (BOC nº 61, de 27.3.2020).

Segundo.- Existe un error en la Resolución de la Gerencia de Atención Primaria del Área de 
Salud de Tenerife en el Anexo I del documento correspondiente a la solicitud de participación 
al proceso selectivo para el nombramiento de personal estatutario temporal de la Gerencia de 
Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife, en concreto en: 

“V. OTROS DATOS A CONSIGNAR SEGÚN LA CONVOCATORIA
La persona abajo firmante
DECLARA:
• No ha sido separado/a del servicio en los 6 años anteriores a la convocatoria para la 

creación de la lista de empleo de MATRÓN/A en la Gerencia de Atención Primaria del Área de 
Salud de Tenerife.”

FUNDAMENTO DE DERECHO 

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, establece que: “Las Administraciones públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos” .

Advertido error material en la Resolución nº 404, de 17 de febrero de 2020, de la Gerencia 
de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife, 

R E S U E L V O: 

Rectificar el Anexo I de la Resolución: 

Página 

boc-a-2020-082-1389



Boletín Oficial de Canarias núm. 82

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 27 de abril de 202010746

Y donde pone: 

“V. OTROS DATOS A CONSIGNAR SEGÚN LA CONVOCATORIA
La persona abajo firmante
DECLARA:
• No ha sido separado/a del servicio en los 6 años anteriores a la convocatoria para la 

creación de la lista de empleo de MATRÓN/A en la Gerencia de Atención Primaria del Área 
de Salud de Tenerife.”

Debe ir: 

“V. OTROS DATOS A CONSIGNAR SEGÚN LA CONVOCATORIA
La persona abajo firmante
DECLARA:
• No ha sido separado/a del servicio en los 6 años anteriores a la convocatoria para la 

creación de la lista de empleo de TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA en la 
Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife.”

Santa Cruz de Tenerife, a 14 de abril de 2020.- El Gerente, José Miguel Rodríguez Suárez.

boc-a-2020-082-1389



Boletín Oficial de Canarias núm. 82

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 27 de abril de 202010747

ANEXO I
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN AL PROCESO SELECTIVO PARA EL NOMBRAMIENTO DE
PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DE  LA GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DEL

ÁREA DE SALUD DE TENERIFE.
I. DATOS PERSONALES
DNI / NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

FECHA NACIMIENTO DOMICILIO: Avda, Calle, Plaza, etc Nº PISO LETRA

CÓDIGO POSTAL DOMICILIO: Municipio DOMICILIO: Provincia

PAÍS NACIMIENTO Requisitos exigidos a los NO nacionales

¨ Nacional de Estado miembro de la UE.
¨ Cónyuge de español/a o nacional de la UE no separado/a de derecho.
¨ Descendiente de español/a o nacional de la UE menor de 21 años o mayor dependiente.
¨ Aplicación de Tratado Internacional, ratificado por España de libre circulación de trabajadores.

NACIONALIDAD

TELÉFONO FIJO TELÉFONO MÓVIL CORREO ELECTRÓNICO

II. CONVOCATORIA
CATEGORÍA /ESPECIALIDAD FECHA PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA EN EL BOC

III. TÍTULOS ACADÉMICOS OFICIALES EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA.
TITULACIÓN EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA (La titulación consignada debe tener reconocimiento y validez oficial en España)

IV. DATOS SOBRE DISCAPACIDAD.
GRADO DE DISCAPACIDAD (%)

V. OTROS DATOS A CONSIGNAR SEGÚN LA CONVOCATORIA
La persona abajo firmante
DECLARA:

• No ha sido separado/a del servicio en los 6 años anteriores a la convocatoria para la creación de la
lista de empleo de TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA en la Gerencia de Atención
Primaria del Área de Salud de Tenerife.

• No ha sido inhabilitado/a para el empleo público.
• No posee plaza en propiedad en la misma categoría y especialidad de personal estatutario.

SOLICITA:
Ser admitido/a a las pruebas selectivas referidas en la presente instancia y DECLARA que son ciertos los
datos consignados en ella, y que reúne las condiciones exigidas con carácter general para ser nombrado
personal estatutario temporal y las especialmente señaladas en la convocatoria, comprometiéndose a probar
documentalmente los datos que figuran en la solicitud.

En..............................................................a..............de...........................de....................
Firma

boc-a-2020-082-1389


